株式会社由紀精密は、2021年3月の取締役会および株主総会において新役員の選任を行い、
下記のとおり就任致しました。1950年の創業以来引き継がれる由紀精密のものづくりDNAを
基礎として、これからもお客様、従業員、そして社会の幸せのため、製造業の明るい未来に向
けて夢をもって邁進して参ります。役員一同なお一層の努力をいたす所存ですので、何卒ご高
承のうえ、今後ともご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

株式会社由紀精密、役員就任のご挨拶
新体制により、さらに世界で活躍するものづくり企業を目指します

2021年 4月1日(木)報道関係者・お客様各位

取締役会長　　　　　　大坪由男（前代表取締役会長）
取締役社長　　　　　　永松　純（新任）
専務取締役　　　　　　笠原真樹（前取締役）
取締役事業推進部 部長　　天満史郎（新任）
代表取締役　　　　　　大坪正人（前代表取締役社長）
監査役　　　　　　　　飯田晋平（新任）

株式会社由紀精密
TEL: 0467-82-4106　FAX: 0467-86-9614　MAIL: press@yukiseimitsu.co .jp　LOCATION: 〒253-0084 神奈川県茅ケ崎市円蔵370

由紀精密は創業から72年目となる歴史ある企業です。戦後から高度経済成長、そしてバブル期やその後
の不況など、押し寄せる時代の変化を受け止めながら、創業の地である茅ケ崎市で頑なに製造業を続け
てまいりました。この道のりは決して平坦なものではなく、時には柔軟に、あるいは堅固な意思を持っ
て変容しながら、お客様のご期待に応えるビジネス展開を行ってきました。創業当時から変わらぬ「も
のづくり」への想いは由紀精密の存在そのものです。
現在、私たちの生活はすぐ手元で世界と肉薄しています。期待も不安も一瞬で世の中を駆け巡り、もの
と情報の境界線はますます複雑化してきました。由紀精密は、ものづくりの力を信じ、先人の知恵を受
け継ぐ企業でありたいと思います。そして、未来の世界のあるべき姿を描き、皆様の生活に身近に引き
寄せるため、力を尽くしてまいります。

取締役社長　　永松　純

株式会社由紀精密
TEL: 0467-82-4106　FAX: 0467-86-9614　MAIL: press@yukiseimitsu.co .jp　LOCATION: 〒253-0084 神奈川県茅ケ崎市円蔵370

1950年2月創業。金属の精密切削加工を得意とし、2006年からは設計開発の部門設立、航空宇宙業界の品質管理に対応する
ためJIS Q 9100（航空宇宙品質マネジメントシステム）の取得、経済産業省のIT経営力大賞の受賞、2015年フランス法人の設
立など、より高付加価値なものづくりに特化した経営戦略に力を入れてきました。「ものづくりで世界を幸せに」をミッシ
ョンに、精密部品の製造・機械の設計とそれに伴うサービスにより、エンドユーザーがより豊かに、お客様がより満たされ
るように、自社で働くメンバーがより一層輝けるよう、日々新たな挑戦に取り組んでいます。

株式会社由紀精密
神奈川県茅ケ崎市円蔵370
精密部品製造（航空・宇宙・医療・電気電子・機械式時計）
宇宙関連試験装置の開発、宇宙機器の開発、等
1961年7月（株式会社化）
https://www.yukiseimitsu.co.jp/
press@yukiseimitsu.co.jp

株式会社由紀精密

名　称
所在地
事業内容

設立年
URL

お問い合わせ先

永松 純（ながまつ　じゅん）
経歴:
・2001年 青山学院大学理工学部卒
・2003年 同 大学院理工学研究科物理学専攻博士前期課程修了
・2003年 株式会社インクス入社、研究開発部門所属
・2007年 半導体製造装置メーカー入社
　技術開発部にて設計業務に従事、後に研究部門に所属
・2014年 株式会社由紀精密入社
　マネージャー、開発部長、技術開発事業部長

青山学院院大学大学院理工学研究科物理学専攻博士前期
課程修了。その後、株式会社インクス、大手半導体製造装
置メーカーの技術開発部門を経て、2014年より株式会社由
紀精密に入社。開発部長、技術開発事業部長を歴任。学生
時代に金属系としては最高温で超伝導転移する物質MgB₂を
発見し英科学雑誌「Nature」に論文を投稿。2002年に超伝
導科学技術賞を受賞。趣味はオーディオとクラシック音楽
鑑賞。大分県出身。

1950年に祖父が創業した由紀精密。その創業者と私の父
である２代目が精密加工の基礎を作り、技術を磨いてきま
した。私は3代目社長として、その精密加工を軸に、航空
宇宙分野や医療機器、精密機械式時計と業態を展開して
きました。さまざまな苦境の中において、小さな製造業の
あるべき姿を模索し、夢を描き、常に前を向いて進んでき
た日々でした。
そして、由紀精密は次のフェーズに向かいます。新社長
がこれまでの技術は守りつつも既成概念を覆し、創業100
周年に向けて新しい基盤を創っていきます。第三創業期。
私も由紀ホールディングスの代表として、由紀精密にこ
れから起こる変化を全力で支援し続けてゆく所存です。
製造業として、私たちのつくったものが多くの方々の笑
顔につながる喜びを日々感じ、さらに素晴らしいものづく
りの世界に挑戦しつづけていきたいと思います。

大坪　正人